令和３年１月１２日

保護者の皆様  家庭数配布

                                            練馬区立中村西小学校

 校  長   瀧  嶋   克  己

緊急事態宣言を受けての「校庭利用」について

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。先日お知らせした通り、

１月７日の緊急事態宣言を受けて２月７日までのひろば事業（中西っこひろば）及び校庭開放が休

止となりました。校庭開放は休止となりますが、児童の遊び場確保のため、下記のとおり中村西小学

校の児童のみを利用対象とする「校庭利用」を実施しますので、お知らせします。なお、感染状況等

に応じて、対応を変更する場合があります。その際はあらためてお知らせいたします。

記

１ 利用できる場所

  校庭（雨天時は利用不可）

２ 対象者

  本校の児童（全学年）

３ 期間および時間

（１）期間

令和３年１月１２日（火）～２月６日（土）  ※日曜日を除く

（２）時間

  ＜平日＞

１５：３０～１６：３０ （月・火・木・金）   １４：３０～１６：３０ （水）

  ＜土＞

   １０：００～１２：００  １３：００～１６：３０  ※ １２：００～１３：００は行いません

※ 上記の時間は、ねりっこ学童クラブの児童が一緒に使用します。

４ 利用にあたっての留意事項

（１）平日に利用する場合は、一度下校し、荷物を自宅に置いてからとなります。

（２）利用できるのは本校の児童のみです。保護者･幼児･中学生等の利用はできません。

（３）校庭を利用する際には、検温を行うなど、事前にお子様の健康観察を行ってください。発熱や

風邪の症状がある場合は、利用できません。

（４）利用する児童は、受付で参加名簿に記入し、手洗いをしてから遊びます。遊び終わったあとも

手洗いをします。

（５）平日は中村西小のねりっこクラブのスタッフ、土曜は学校応援団スタッフが中心となって見守りを

行います。学校の休み時間の遊び方のルールに準じて利用するよう、お子様にご指導ください。

（６）固定遊具、ボール、一輪車、竹馬、校庭開放の遊具が利用できます。短なわを持参してもよい

です。

（７）お弁当やおやつを校庭で食べることはできません。水筒は持参できます。

（８）自転車で学校に来ることはできません。行き帰りのお子様の安全管理は、保護者の責任におい

て行っていただきますようお願いいたします。

【問い合わせ】

練馬区立中村西小学校

副校長  伊藤  雄一

電話  03-3990-4237